МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №37 ИМЕНИ ПАРТИЗАНА – ПОДПОЛЬЩИКА И. Г. ГЕНОВА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «СОШ-ДС №37 им. И.Г.Генова» г. Симферополя)

ПРИКАЗ
09.04.2025                                                                                                                          № 224
«Об организации общественного наблюдения
за проведением ВПР в МБОУ «СОШ – ДС №37
им. И.Г. Генова» г. Симферополя в 2025 году»

      В соответствии со ст. 28. Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 №1008 2Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего. Среднего общего образования, в 2024\2025 учебном году», приказами Департамента образования администрации города Симферополя от 05.03.2025 г.  №165 «Об организации и проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях города Симферополя в 2024\2025 учебном году» и № 229 от 27.03.2025 «Об утверждении списка общественных наблюдателей при проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях города Симферополя в 2025 году», приказа МБОУ «СОШ – ДС №37 им. И.Г. Генова» г. Симферополя от 25.02.2025 № 125 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2024\2025 учебном году», в целях обеспечения объективности проведения ВПР
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственным за организацию и проведение ВПР, заместителю директора по УВР Долинской В.О. и Сивач Н.А. обеспечить общественное наблюдение за проведением всероссийских проверочных работ в 4 – 8, 10 классах.
2. Утвердить график выходов общественных наблюдателей на наблюдение за проведением процедуры ВПР в МБОУ «СОШ – ДС №37 им. И.Г. Генова» г. Симферополя (приложение 1).
3. Ответственному за ведение школьного сайта Синотиной А.Ю, разместить данный приказ на сайте школы.
                                                                  Срок: до 11.04.2025 г.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                Д.В. Рисованая
Ознакомлены:

Приложение 1
к приказу № 224 от 09.04.2025

График выходов общественных наблюдателей на наблюдение за проведением процедуры ВПР в МБОУ «СОШ – ДС №37 им. И.Г.Генова» г. Симферополя

	Дата проведения
	Классы
	Предмет

	Общественный наблюдатель

	11.04.2025
	5- А
5 – Б
5 – Г
10 – А
	Русский язык
	Санина Нионила  Сергеевна

	14.04.2025
	5- А
5 – Б
5 – Г
	Математика
	Санина Нионила  Сергеевна

	15.04.2025
	10 – А
	Математика
	Санина Нионила  Сергеевна

	15.04.2025
	6 – А
6 – Б
6 – В
4 – А
4 – Б
4 – В
4 – Г
	Русский язык
	Крылова Елена Сергеевна

	16.04.2025
	5- А
5 – Б
5 – Г
	Предмет 1
	Санина Нионила  Сергеевна

	17.04.2025
	10 – А
	1 предмет
[bookmark: _GoBack]
	Санина Нионила  Сергеевна

	17.04.2025
	6 – А
6 – Б
6 – В
4 – А
4 – Б
4 – В
4 – Г
	Математика
	Крылова Елена Сергеевна

	18.04.2025
	5- А
5 – Б
5 – Г

	2 предмет
	Санина Нионила  Сергеевна

	22. 04.2025
	10 – А

	2 предмет
	Санина Нионила  Сергеевна

	22.04.2025
	6 – А
6 – Б
6 – В

	1 предмет
	Крылова Елена Сергеевна

	23.04.2025
	7 – А
7 – Б
7 – В
	Русский язык
	Сивач Ольга Олеговна

	24.04.2025
	6 – А
6 – Б
6 – В
4 – А
4 – Б
4 – В
4 – Г
	2 предмет

Предмет на основе случайного выбора
	Крылова Елена Сергеевна

	25.04.2025
	7 – А
7 – Б
7 – В
	Математика
	Сивач Ольга Олеговна

	28.04.2025
	7 – А
7 – Б
7 – В
	1 предмет
	Сивач Ольга Олеговна

	29.04.2025
	8 – А
8 – Б
8 – В
	Русский язык
	Сивач Ольга Олеговна

	30.04.2025
	7 – А
7 – Б
7 – В
	2 предмет
	Сивач Ольга Олеговна

	05.05.2025
	8 – А
8 – Б
8 – В
	Математика
	Сивач Ольга Олеговна

	07.05.2025
	8 – А
8 – Б
8 – В
	1 предмет
	Санина Нионила  Сергеевна

	12.05.2025
	8 – А
8 – Б
8 – В
	2 предмет
	Сивач Ольга Олеговна